

## Sozialdemokratische Partei Deutschlands

## - Fraktion im Rat der Stadt Dormagen -

SPD-Fraktion \* Kölner Str. 93 \* 41539 Dormagen

Herrn Bürgermeister Erik Lierenfeld **Neues Rathaus** Paul-Wierich-Platz 2 41539 Dormagen

Fraktionsantrag Einzelantrag Anfrage Beschlusskontrolle

Dormagen, 16.08.2022

### Verkehrssituation in Stürzelberg und St. Peter

Sehr geehrter Herr Bürgermeister,

wie bekannt ist, ist die Verkehrssituation in Stürzelberg und St. Peter bereits seit langer Zeit unbefriedigend. Insbesondere in den Bereichen der Feldstr., Schulstr., Delrather Str. und Düsseldorfer Str. - aber auch auf vielen anderen Straßen und Wegen - berichten die Anwohner:innen von Problemen, die im Zusammenhang mit zu vielen und zu schnellen Fahrzeugen stehen, sowie von entsprechenden Problemen im Rahmen der Parksituation. Laut Anwohner:innen, die bereits Kontakt mit dem Ordnungsamt hatten, fanden seitens der Stadt Dormagen wohl auch entsprechende Verkehrserhebung statt.

In diesem Zusammenhang möchten wir Sie darum bitten,

- 1. uns die Daten, die im Rahmen von Verkehrserhebung in den Stadtteilen Stürzelberg und St. Peter in der vergangenen Zeit (seit 07.2021) erhoben wurden zur Verfügung zu stellen.
- 2. uns mitzuteilen, ob und wenn Ja, welche Verbesserungen der Verkehrssituation für die Anwohner:innen in den beiden oben genannten Stadtteilen seitens der Stadtverwaltung Dormagen geplant sind.

#### SPD-Fraktion im Rat der Stadt Dormagen

Vorsitzender:

Geschäftszeiten

Kölner Str. 93 41539 Dormagen Telefon: 02133 / 979 9688

(1. Etage / Zimmer 1.05 / 1.06) Fax 03212 125 4959

> spd-fraktion@stadtrat-dormagen.de E-Mail:

www.spd-dormagen.de Internet:

Montag, Dienstag, Donnerstag und Freitag: 9 - 12 Uhr

und nach Vereinbarung

Michael Dries



## Sozialdemokratische Partei Deutschlands

# - Fraktion im Rat der Stadt Dormagen -

Für die Beantwortung der Frage sowie der Zurverfügungstellung der Daten bedanken wir uns bereits im Voraus!

Mit freundlichen Grüßen

Michael Dries

SPD-Fraktionsvorsitzender

Sonja Kockartz-Müller Stellv. Fraktionsvorsitzende

his Sonja loca file

Max Schreier

Mitglied im Planungsausschuss

Max Schwie

SPD-Fraktion im Rat der Stadt Dormagen

Kölner Str. 93 41539 Dormagen

Vorsitzender:

(1. Etage / Zimmer 1.05 / 1.06)

5

02133 / 979 9688 03212 125 4959

E-Mail: spd-fraktion@stadtrat-dormagen.de

Telefon:

Internet:

Fax

www.spd-dormagen.de

Geschäftszeiten Montag, Dienstag, Donnerstag und Freitag: 9 - 12 Uhr

und nach Vereinbarung